Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Searelaria de Administraçao, Planejamenlc e Finanças
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINIsrRATIVo N! 04.21-001/2019
PREGÃO PRESENCIALNº 025/2019—PP

TIPO: MAIOR PREÇO

ATA DA SESSÃO

1. PREÃMBULO

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove), as 08:30h (oito

horas e trinta minutos), reuninrse a comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de

Jaguaruana, Estado do Ceará, em sua sala de sessões localizada na Praça Adolfo Francisco da

Rod13,404, Centro, Jaguaruana, Ceara, composta por: Pedro Hugo Saraiva Barbosa , Pregoeiro,
Diene Ellen da Silva e Natanael Barbosa claudio, como Equipe de Apoio, para dar lhÍEIU ao PREGÃO

PRESENCIAL N.? nzs/zuls—lrv, culo objeto é a Contratação de Instituição finanoelro para operar
ns serviços de processamentoe gerenciamentode créditosprovenientes da Folha de Pagamento
dos servidores ativos, inativos e pensionistasda Prefeitura de Jaguaruana,Estado do Ceará.

:. CREDENCIAMENTO nos uaniiriEs
o Pregoeiro abriu os trabalhoscumprimentando os presentes. inicialmente o Pregoeiro, conforme
Edital. Logo após foi dado inicio ao credenciamento do representante informado no quadro

abaixo, mediante a apresentaçãodos documentoselencados no item 2.1 do Edital completa. Apos
ioi aberta a sessão, onde foi solicitada a apresentação dos documentos elencados no item 1.5 do

edital, das declarações e dos envelopes "01" , Proposta de Preços e "02“ , Documentos de

Hahililação:

u) EMPRESA PAimClPANrE: BANCO BRADESCO S.A

CNP] Nº: 60.746 548/0001-12
REPRESENTAN'Í AMANTA AMARAL MIRANDA

CPF N 20.121338—97
RG N!: 345553104 SSP/SF

Apos iniciada a sessão, o Pregoeiro declarou encerrado o prazo para recebimento dos envelopes e
de quaisquer outros documentos que nao os existentes, registrando que nao mais seria permitido
que se nzesse qualquer adenda que possa alterar o conteudo original dos mesmos. Apos a

verinoaçao dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro se manifestou sobre a sua
aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, declarando os
mesmos satisfatórios, A empresa foi considerada credeno'ada.

!. ABERTURA DAS PROPOSTASDi PRECOS APRESENYADAS VER ICACÃO E HABILITACÃO*

Em seguida, a Pregoeiro procedeu a abertura das envelopes “n' 01” contendo as propostas de
preçºs das empresas participantes, para o objetn do referido pregão. ocasiãº em que foram
rubricadas pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

A seguir, fui proclamado aos presentes novamente os valores ofertados para o ohieto da licitação.
Ato continuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classincados, nos termos do &
Edital os quais encontramAse registrados no mapa de lances verbais anexo ao processo. Em

seguida, o Pregoeirº determinou a abertura do envelope contendo os documentos d habilitação

da empresa classificada em 19 lugar na forma a seguir: W
emMano rum ,. amu .o. Giulia, ªmu-rcí CEP sem o n e .) msiõvsummenPCNs rui antenas

m or. seni/ross , anunciarem MPLA oe lNIERESsADGS , vessoAJuRiuu

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração. Planejamento e Finanças
Adminiarando Para o Povo

|? WEMPRESAculelOXDÁ EMJImsm , %

amoo BRADESCO S.A R$ 509.160,00

Analisando os documentos de habilitação em cotejo mm os ditames do instrumento
cnnvncalórlo, constatam“ que a empresa BANCO BMDÉSCO S.A apresentou todos os

doeumenoos exigdos no presenie edltal. Dessa forma, o Pregoeiro declarou a empresa BANCO

nmzsco S.A I'lahllllida. Os documenms foram rubricados e conferidos pela equipe de apoio,
sem nenhum ilpo de observação. Em seguida, o Pregoeiro informa que o preçº ufertadl:
encontra—se denim do Memorial Desci vu A Termo de Referência, e os documentos foram

apresentadosconforme exigência edilieia.

4. RECURSO
Indagado ao licitante presente sobre a inoençâo de interpor recurso, foi prontamente respondido
pelo presente que não havia interesse.

5. conclusão
Nada mais havendo a trazer deuee por encerrada a presente sessão, do que para constar foi
lavrada a presenoe MZ, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes.
laguaruaneCeara, aos 28 de setembro de 2019, às 09h30min.

COMISSÃO pmmusmzDE ucmcllo nnmesmu“ os JAGUARUANA
Pregoeiro Pedro Hugo saraiva Barbosa &Equipe de niene Ellen da Silva Agu É n“ºº'“ Natanael Barbosa Claudio [

EMPRESAS PARTICIPANTES
BANCO BRADESCOS.A

Pm- iunio vou.: naMM uume um...-ee aew amm e «u mll575|lem47 rene 1561141le
em o º sei.—Vim, VWWCWWÃD”IFLA oe lanREssAnos . PESSuAJuRVDlCA